Judex debet elaborare in omnibus causis et perscrutari in summaris ut litem quod poterit breviorē faciat. Exceptiōes appellatiōes et dilatatiōes fristratorias repellēdo. priū et procuratoꝝ ostentiōes et Jurgia. testiū quod sum pfluam multitudinē refrenādo unde tex. hic nō ponit in hoc aliqd speciale in istis causis. sed p maxime debet hoc agere in istis. vite h tex. iuncta glo. in hō amputet Et hec suprascripta vident tolli p dībū sine strepitu. Nam talia p clamorez et tumultū solent iudicij examē obstrere et perturbare ut dīc hic glo. in h. Exceptiōes quā nō. Exceptiōes at legitime per hāc ostiutionem nō tolluntur nec etiā appellatiōes ut hic in glo. super verbo dilationes.

In causis magistris summaris quoniam in aliis deinde index restituere et refrenare testium
institutio. Et hoc voluit ista constitutio. videlicet hic in libro institutio.
Per dationem arbitrii alicui iudicii seu fidienti datum. non intelligit
data potestas ostendendi pro libito prius iusticia seu tollendi legitimam
defensionem sed soluz illa potestas refertur ad ea que solenitate
iudicij respiciuntur. Nam si iusticia prius et legitima defensio non potest
etiam per ipsuz principem tolli. ut in clero pastoralis de re iudicii non per baro
i.e. si filius familiæ. sive de dona. multo fortius hunc non venit in generali po-
testate alicui data ad hoc quod legitur et non in loco si quando. C. de inofficiis te-
sta. et in dicta. I. si filius familiæ facit regula in generali de reg. iiii. li. vi. videlicet
de hoc glo. hic in libro defensiones legitime quam notabis et tenebis menti.
Ex qua etiam non per eos que in iudicio aguntur quedam sunt acta cause seu
litis quedam acta iudicij. Ea enim que respiciuntur ipsum factum ut defensiones
et attestaciones et similia dicuntur proprie acta cause. Ea autem que respiciuntur
figuraz et solenitates iudicij ut citationes satisfactiones et similia dicuntur
acta iudicij de quo per Innotescens et alios in causa de testi. Citatio tam
non intelligit remissa quod sapit defensiones sit enim ut quis valeat se defendere
ad hoc dicta clero pastoralis. Et per baro. in. d. l. si quando et hic in libro ci-
tationez. In istis causis summaris sufficit una citatio tam in principio
quoniam in fine ad summam serendarum. Als autem requiritur in principio triplex ci-
tatio vel una citatio peremptoria. Et idem ad summam auditentiam vite habetur.
In libro citationem iunctam glo. super eodem verbo et infra in libro summam iunctam
glo. in libro non peremptorie et eas non cunctis iuribus in eis allegatis. Et
vide quod plene dixi in causa nomine de testi.